
UCHWAŁA NR XLIV/417/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na 
dofinansowanie budowy nowych przyłączy kanalizacyjnych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 18751)), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) i art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. a, ust. 5 
i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 5192))  
Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy 
nowych przyłączy kanalizacyjnych.

§ 2. 1. Przedmiotem dofinansowania jest budowa nowych przyłączy kanalizacyjnych do budynków 
mieszkalnych.

2. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o:
1) wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę fizyczną ubiegającą się o udzielenie dotacji na 

cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej,
2) dotacji celowej – rozumie się przez to wypłatę ze środków budżetu gminy Nowa Dęba na 

dofinansowanie kosztów poniesionych w związku z budową nowych przyłączy kanalizacyjnych, 
udzielaną zgodnie z niniejszymi zasadami,

3) przyłączu kanalizacyjnym – należy przez to rozumieć przyłącze kanalizacyjne w rozumieniu 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków.
§ 3. Dotację celową może uzyskać Wnioskodawca spełniający łącznie następujące kryteria:

1) posiada tytuł prawny do władania nieruchomością, na której będzie zlokalizowane przyłącze 
kanalizacyjne,

2) przyłączana nieruchomość, do której Wnioskodawca posiada tytuł prawny, jest zabudowana 
budynkiem mieszkalnym lub rozpoczęta została budowa budynku mieszkalnego (na podstawie 
ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub zaświadczenia o braku sprzeciwu do zgłoszenia 
budowy budynku mieszkalnego),

3) budowa nowego przyłącza kanalizacyjnego realizowana jest w ramach projektu ,,Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w miejscowości Alfredówka i Tarnowska Wola”,

4) złożył wniosek o dofinansowanie budowy przyłącza kanalizacyjnego.
§ 4. 1. Dotacja celowa udzielana jest do 50% poniesionych kosztów (zakupu materiałów, usługi 

wykonania przyłącza) do jednego wybudowanego przyłącza kanalizacyjnego, ale nie więcej niż 
1000 zł (słownie złotych: jeden tysiąc).

2. Dotacja przyznawana jest w formie dofinansowania kosztów budowy nowego przyłącza 
kanalizacyjnego. W przypadku budowy kilku przyłączy na tej samej nieruchomości, dotacja celowa 
udzielana jest na budowę każdego przyłącza.

§ 5. 1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Dęba, 
według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

2. Wzory wniosków dostępne są w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Dęba oraz na stronie 
internetowej www.nowadeba.pl.

Id: F7F08DDD-4A0E-4D9B-AE8C-0FF35F5FEC70. Podpisany Strona 1



3. Wnioski rozpatruje Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba, według kolejności ich wpływu.
4. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa 

Dęba wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku, wyznaczając termin nie krótszy niż 7 dni na 
złożenie uzupełnienia w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Dęba. Wniosek nie uzupełniony w terminie lub 
uzupełniony w sposób nieprawidłowy, pozostaje bez rozpoznania.

5. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji 
celowej.

6. O sposobie rozpatrzenia wniosku oraz terminie zawarcia umowy wnioskodawca informowany 
jest pisemnie.

7. Umowa o przyznanie dotacji celowej określa:
1) strony umowy,
2) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana oraz termin jego 

wykonania,
3) termin wykorzystania dotacji nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego,
4) wysokość dotacji udzielanej wnioskodawcy zadania i tryb płatności,
5) tryb kontroli wykonania zadania,
6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji,
7) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji.

8. Przyznanie dotacji celowej uzależnione jest od środków zabezpieczonych w budżecie gminy 
Nowa Dęba w danym roku budżetowym. Pozytywne rozpatrzenie wniosków, które wykraczają poza 
możliwości finansowe Gminy w danym roku budżetowym, będzie stanowiło podstawę do zawarcia 
umowy w następnym roku.

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba.
§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Budżetowa i Komisja Rolnictwa, 

Melioracji i Ochrony Środowiska.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz.2232, z 2018 r., 
poz.130.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 785, poz. 898, 
poz. 1089, poz. 1529, poz. 1566, poz. 1688, poz. 1888 , poz. 1999, poz. 2056 i poz. 2290, z 2018r. poz. 9

Id: F7F08DDD-4A0E-4D9B-AE8C-0FF35F5FEC70. Podpisany Strona 2



1 

 

Nowa Dęba, ………………….…………. 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  

Nowa Dęba 

ul. Rzeszowska 3 

39-460 Nowa Dęba 

 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy nowych 

przyłączy kanalizacyjnych 
 

 

 

I. DANE DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY: 

 

Imię i nazwisko: ……….............................................................................................................. 

Adres zamieszkania: ……............................................................................................................ 

Seria i nr dowodu osobistego: ……………………………………………………….... 

Wydany przez: …………………………………………………………………………………. 

PESEL: …………………………………..   

Dane kontaktowe: telefon  .................................   

 

II. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ REALIZOWANA JEST 

BUDOWA PRZYŁACZA KANALIZACYJNEGO   

 

a)  Adres, pod którym zostanie wybudowane przyłącze:  

 

….................................................................................................................................................. 
( obręb, nr działki, adres) 

 

b)  Tytuł prawny władania nieruchomością:  

 

….................................................................................................................................................. 
(własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste, umowa dzierżawy, umowa użyczenia, umowa najmu) 

 

III.OPIS ZADANIA: 

planowana długość przyłącza do budynku (mb), w tym liczba studzienek, liczba osób 

zamieszkujących w budynku   

.................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................. 

 

.................................................................................................................................................. 

 

.................................................................................................................................................. 

Id: F7F08DDD-4A0E-4D9B-AE8C-0FF35F5FEC70. Podpisany Strona 3



2 

 

 

.................................................................................................................................................. 

            

 

 

IV. SZACUNKOWY KOSZT REALIZACJI ZADANIA: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

(koszty zakupu materiału, usługa wykonania przyłącza) 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

V. TERMIN REALIZACJ ZADANIA: 

 

 planowany termin rozpoczęcia zadania:  

 

........................................................................................................................................... 

 

 planowany termin zakończenia zadania: 

 

......................................................................................................................................... 

 
 

Oświadczam, że: 

 Zapoznałam/eł się z treścią obowiązującej uchwały dotyczącej zasad udzielania 

dotacji celowej dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy nowych przyłączy 

kanalizacyjnych. 

 Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej nieruchomości przez 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy Nowa Dęba w celu stwierdzenia, czy 

inwestycja związana z budową nowego przyłącza kanalizacji sanitarnej została 

zrealizowana prawidłowo. 

 Posiadam tytuł prawny do władania nieruchomością na której będzie zlokalizowane 

przyłącze kanalizacyjne wskazane w punkcie II 
 
 

................................................................................... 
(podpis wnioskodawcy) 

 

Id: F7F08DDD-4A0E-4D9B-AE8C-0FF35F5FEC70. Podpisany Strona 4




